

## Opis

Dynamika integracji na całym świecie (a nie tylko w Europie) oraz przyspieszenie badań nad tym zagadnieniem przyczyniły się do wyodrębnienia integracji ekonomicznej jako samodzielnej dyscypliny naukowej.

Dlatego autorzy Integracji ekonomicznej podjęli próbę wyjaśnienia fenomenu tego zjawiska na podstawie głębokich przemian w międzynarodowych stosunkach ekonomicznych.

Przedstawili cele, formy i modele integracji ekonomicznej, zaczynając od strefy wolnego handlu, przez unię celną, wspólny rynek, unię monetarną, unię ekonomiczną i polityczną, a skończywszy na pełnej integracji ekonomicznej. Ponadto porównali efekty integracji w krajach wysoko i słabo rozwiniętych, konfrontując integrację regionalną z globalizacją gospodarki światowej.

Książka jest przeznaczona dla studentów ekonomii, zarządzania, finansów, handlu zagranicznego i europeistyki oraz praktyków.

Paweł Bożyk - profesor zwyczajny, wykładowca w Szkole Głównej Handlowej i kilku innych warszawskich uczelniach ekonomicznych; autor kilkunastu książek opublikowanych w języku polskim, angielskim, japońskim, rosyjskim, niemieckim; członek Komitetu Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk oraz wielu rad naukowych, w tym Senatu Uniwersytetu Narodów Zjednoczonych w Tokio; siedmiokrotnie wyróżniony pierwszymi nagrodami za dorobek naukowy i dydaktyczny.

Józef Misala - profesor zwyczajny w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie; kierownik Zakładu Teorii Handlu Międzynarodowego w Instytucie Międzynarodowych Stosunków Gospodarczych SGH; profesor zwyczajny Politechniki Radomskiej oraz kierownik Katedry Międzynarodowych Stosunków Gospodarczych i Integracji Regionalnej; autor i współautor wielu publikacji z zakresu międzynarodowych stosunków gospodarczych, zwłaszcza teorii i praktyki wymiany międzynarodowej.

## **Spis treści**

Wstęp

Rozdział 1. Pojęcie integracji w świetle teorii międzynarodowych stosunków ekonomicznych

Rozdział 2. Cele i warunki integracji ekonomicznej

Rozdział 3. Instytucjonalne i geograficzne formy integracji ekonomicznej

Rozdział 4. Modele i mechanizmy integracji ekonomicznej

Rozdział 5. Strefa wolnego handlu

Rozdział 6. Unia celna

Rozdział 7. Wspólny rynek

Rozdział 8. Unia monetarna

Rozdział 9. Unia ekonomiczna

Rozdział 10. Unia polityczna

Rozdział 11. Pełna integracja ekonomiczna

Rozdział 12. Integracja ekonomiczna w krajach rozwiniętych gospodarczo

Rozdział 13. Integracja ekonomiczna w krajach słabo rozwiniętych

Rozdział 14. Integracja a globalizacja

Bibliografia